da - ).1i,diteict 	 ajá-ela - SP

- ra/dtalCLrzc 	 Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111 11 111 1 1111 11
P otocolo Geral 000 321/2017
Data: 27/03/2017 Horário: 17:48

LealslatIvo - IND 549/2017
INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica que o proprietário do terreno localizado na Rua Tofik Kalil Jacob, aos
fundos dos números 111 e 133 no bairro Vila Maria, seja notificado para realizar roçagem e
limpeza do local.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Os moradores das proximidades do terreno estão reclamando que o
local está cheio de lixo, entulho e até mesmo servindo de cemitério para animais mortos, o que está
provocando mau cheiro e incomodando demais a vizinhança, uma vez que os restos mortais atraem
moscas e demais insetos. Além disso, devido ao abandono, usuários de drogas estão invadindo o
terreno para se esconderem e fazerem uso de entorpecentes.

Portanto, solicito que a notificação seja enviada ao proprietário com a máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de março de 2017.

JO dil CIDO DA ROCHA
ereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1